[image: image1.jpg]

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, 3а, телефон/факс: 8(39433) 2 -11-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

            РЕШЕНИЕ

            ШИИТПИР

       г. Ак-Довурак                                      № 47                    «28»  декабря 2022 г.

«О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа

«город Ак-Довурак» Республики Тыва».
В целях приведения Устава городского округа «город Ак-Довурак» Республики Тыва в соответствие федеральному законодательству Хурал представителей г. Ак-Довурак Республики Тыва, РЕШИЛ:

Статья 1. Внести в Устав городского округа «город Ак-Довурак» Республики Тыва следующие изменения:

1. В пункте 42 части 1 статьи 5 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
2. Дополнить статьей 8.1 следующего содержания:
«Статья 8.1. Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Республики Тыва.

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

3. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах городского округа объектов соответствующего вида контроля.»
3. В части 2 статьи 11.1, в абзаце третьем части 2 статьи 14, в части 5 статьи 16, абзаце втором части 2 статьи 41.1, в абзаце втором части 2 статьи 51 слова «представительного органа муниципального образования» заменить словами «Хурала представителей городского округа»;
4. В части 5 статьи 16 слова «представительным органом муниципального образования» заменить словами «Хуралом представителей городского округа»;
5. В статье 45, части 1 статьи 46 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Республики Тыва»;
6. В пункте «б» части 7 слова «- Председателя Правительства» исключить;

7. В части 12 статьи 32 слова «- Председатель Правительства» исключить;
Статья 2.

1. Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ак-Довурак» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа «Город Ак-Довурак Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Тыва.

3. В течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) сведения об источнике и о дате его официального опубликования (обнародования)  направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Тыва для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Республики Тыва.

Глава городского округа-

председатель Хурала представителей

г.Ак-Довурак Республики Тыва                                                       Р.В.Саая

2